

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Đại hội/ Hội nghị Chi hội cựu sinh viên các khoa và Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức Lần thứ I (Nhiệm kỳ 2019-2024)

Căn cứ Quyết định số 1723/QĐ-ĐHHĐ ngày 17/10/2018 của Hiệu trưởng về việc thành lập "*Ban vận động thành lập Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức*"; Căn cứ Kế hoạch số 200/KH-ĐHHĐ ngày 31/10/2018 về việc thành lập Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức; Ban chấp hành lâm thời Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức triển khai kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên Lần thứ I, Nhiệm kỳ 2019-2024, cụ thể như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên Trường ĐH Hồng Đức Lần thứ I, Nhiệm kỳ 2019-2024 là diễn đàn chính trị quan trọng của cựu sinh viên "*Kết nối, sẻ chia, thành công*".
2. Đại hội nhằm xây dựng mục tiêu, phương hướng, chương trình hành động của Hội cựu sinh viên trường Đại học Hồng Đức.
3. Tiến hành hiệp thương chọn cử Ban chấp hành Hội cựu sinh viên trường Đại học Hồng Đức khoá I, Nhiệm kỳ 2019-2024.
4. Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên tạo sự đồng lòng, kết nối, sẻ chia của các cựu sinh viên, gắn kết với cựu sinh viên trường ĐH Hồng Đức trong cả nước.

2. Nội dung

- Thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động của Hội Cựu SV Trường ĐH Hồng Đức
- Xây dựng mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ công tác Hội cựu sinh viên.
- Chuẩn bị nhân sự và hiệp thương chọn cử BCH khoá I, Nhiệm kỳ 2019-2024.

3. Chương trình Đại hội (Có chương trình cụ thể riêng)

3.1. Cấp chi Hội (dự kiến ½ ngày)

- Thông qua chương trình Đại hội/ Hội nghị.
- Hiệp thương chọn cử Đoàn chủ tịch, Đoàn thư ký.
- Báo cáo mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ công tác Chi Hội cựu sinh viên nhiệm kỳ 2019-2024.
- Thông qua Điều Lệ Hội Cựu sinh viên và tổng hợp ý kiến của hội viên góp ý vào Điều lệ Hội
 - Phát biểu của Chi ủy, lãnh đạo khoa
 - Hiệp thương chọn cử BCH Chi hội Cựu SV khóa 1 nhiệm kỳ 2019-2024, BCH ra mắt Đại hội/ Hội nghị.
 - Hiệp thương chọn cử Đoàn đại biểu dự Đại hội Hội Cựu SV trường khóa 1 nhiệm kỳ 2019-2024.

- Thông qua nghị quyết Đại hội/ Hội nghị và biểu quyết các chỉ tiêu lớn.
- Bế mạc Đại hội.

* Hồ sơ nộp về Ban tổ chức cấp trường, gồm:

- Biên bản Đại hội/ Hội nghị.
- Biên bản họp và danh sách trích ngang BCH Chi hội Cựu SV.
- Danh sách đoàn đại biểu dự Đại hội Cựu sinh viên trường
- Đề nghị chuẩn y BCH Chi hội Cựu sinh viên cấp khoa.

3.2. Đại hội cấp trường (dự kiến ½ ngày)

- Khai mạc Đại hội.
- Thông qua chương trình Đại hội.
- Hiệp thương chọn cử Đoàn chủ tịch, Đoàn thư ký Đại hội.
- Đoàn Chủ tịch hiệp thương chọn cử Ban kiểm tra tư cách đại biểu Đại hội.
- Thông qua Nội quy Đại hội.
- Báo cáo mục tiêu, phương hướng nhiệm vụ công tác Hội cựu sinh viên.
- Báo cáo kết quả kiểm tra tư cách đại biểu.
- Tham luận.
- Phát biểu chỉ đạo của Đảng uỷ, Ban giám hiệu nhà trường.
- Hiệp thương chọn cử BCH Chi hội Cựu SV khóa 1 nhiệm kỳ 2019-2024, BCH ra mắt Đại hội/ Hội nghị.
- Thông qua nghị quyết Đại hội và biểu quyết các chỉ tiêu lớn.
- Bế mạc Đại hội.

4. Đại biểu đại hội

4.1. Cấp khoa: Căn cứ vào số lượng thành viên đăng ký tham gia Chi hội cựu sinh viên khoa để triệu tập đại biểu dự Đại hội/ Hội nghị.

4.2. Cấp trường: Dự kiến tổng số đại biểu Đại hội là 250 đại biểu, trong đó:

a. Đại biểu chính thức: 200 đại biểu;

- Đại biểu đương nhiên: 23 đại biểu (là BCH lâm thời Hội Cựu sinh viên)

- Đại biểu hiệp thương chọn cử từ các chi Hội: 177 đại biểu; trong đó phân bổ chỉ tiêu cụ thể như sau:

TT	Đơn vị	Số lượng	Ghi chú
1.	Hội Cựu SV Khoa KH Tự nhiên	25	
2.	Hội Cựu SV Khoa KH Xã hội	25	
3.	Hội Cựu SV Khoa Kinh tế - QTKD	25	
4.	Hội Cựu SV Khoa Nông - Lâm - Ngư nghiệp	25	
5.	Hội Cựu SV Khoa GD Mầm non	15	
6.	Hội Cựu SV Khoa GD Tiểu học	15	

7.	Hội Cựu SV Khoa Tâm lý Giáo dục	5	
8.	Hội Cựu SV Khoa Giáo dục Thể chất	5	
9.	Hội Cựu SV Khoa Kỹ thuật Công nghệ	10	
10.	Hội Cựu SV Khoa Công nghệ thông tin - TT	15	
11.	Hội Cựu SV Khoa Ngoại ngữ	12	
Tổng cộng		177	

b. Đại biểu mời: dự kiến 30 đại biểu

- Đại biểu Ban thường vụ, các ban chuyên môn Tỉnh đoàn, Hội Sinh viên Tỉnh Thanh Hóa; Hội LHTN tỉnh Thanh Hoá và Hội doanh nghiệp trẻ Thanh Hoá.

- Đại biểu Đài truyền hình Thanh Hoá, Báo Thanh Hoá.

- Đại biểu đại diện các trường ĐH, CĐ, TC trong tỉnh, các đơn vị kết nghĩa và các đơn vị trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

- Đại biểu trong trường: BTV Đảng uỷ, BGH nhà trường, đại diện tổ chức đoàn thể và lãnh đạo các đơn vị trong trường.

5. Thời gian và địa điểm Đại hội

5.1. Cấp khoa: Hoàn thành trước ngày 05/04/2019 (Thứ 6)

5.4. Cấp trường:

- Thời gian (dự kiến): ½ ngày, thứ 7, ngày 04 tháng 5 năm 2019)

- Địa điểm: Hội trường A7, CS2, trường Đại học Hồng Đức.

*** Khẩu hiệu tuyên truyền Đại hội:**

1. Chào mừng Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên trường Đại học Hồng Đức - Lần thứ I (Nhiệm kỳ 2019-2024).

2. Hội cựu Sinh viên trường Đại học Hồng Đức “**Kết nối - Sẻ chia - Thành công**”.

6. Tổ chức thực hiện

TT	Nội dung	Thời gian hoàn thành
1.	- Thông qua nhân sự BCH Hội Cựu sinh viên lâm thời - Thông qua kế hoạch tổ chức Đại hội với Đảng uỷ, Ban Giám hiệu.	10/03/2019
2.	- Xây dựng Dự thảo báo cáo chính trị trình đại hội.	20/03/2019
3.	Các khoa tổ chức Đại hội/ Hội nghị cấp Chi hội	05/04/2019
4.	- Các Khoa nộp Hồ sơ Đại hội/ Hội nghị cấp Chi hội về BCT cấp trường, gồm: danh sách giới thiệu nhân sự tham gia BCH khoá I, danh sách đoàn đại biểu dự Đại hội, - Tổng hợp đóng góp ý kiến vào Dự thảo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức	10/04/2019
5.	Duyệt kế hoạch Đại hội với Đảng uỷ, Ban Giám hiệu.	15/04/2019
6.	Hoàn thành công tác chuẩn bị Đại Hội.	25/4/2019

7.	Kiểm tra toàn bộ công tác chuẩn bị Đại Hội.	02/05/2019
8.	Đại hội Đại biểu Hội cựu sinh viên trường Đại học Hồng Đức Lần thứ I (Nhiệm kỳ 2019-2024).	04/05/2019

BCH lâm thời Hội Cựu sinh viên Trường Đại học Hồng Đức, BCH Chi hội Cựu sinh viên các khoa, các Khoa đào tạo căn cứ kế hoạch, chủ động thực hiện tốt các công việc được phân công theo đúng nội dung, tiến độ; góp phần tổ chức thành công Đại hội./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, BGH (để b/c);
- Các Khoa đào tạo (để b/c);
- BCH HCSV các Khoa (để t/h);
- Lưu VP.

**TM. BCH LÂM THỜI HỘI CSV
CHỦ TỊCH**



Phạm Hương Quỳnh

XÁC NHẬN CỦA BAN GIÁM HIỆU

**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



Hoàng Thị Mai